Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 17.10.2012

konaného od 19.00 hod. v jídelně Základní  a mateřské  školy v  Louňovicích pod Blaníkem                                                                                                         Č.j. ZM 09 - 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 15 zastupitelů dle listiny přítomných

Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1) Volba ověřovatelů zápisu

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

3) Seznámení s usnesením rady

4) Kanalizace a ČOV

5) Rekonstrukce vodovodu

6) Koupě traktůrku

7) Různé

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  15                   Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo program schůze

1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu pí.Měřínskou  a p. Jelínka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro   13             Proti     0                  Zdrželi se    2 (pí. Měřínská,p.Jelínek) 

ZM schválilo ověřovateli zápisu pí. Měřínskou a p. Jelínka

2) Kontrola usnesené ze zasedání ZM

p.Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva 

pí. Růžičková: u minulého zápisu chybí příloha (písemné dotazy týkající se výstavby čističky, které doručil p. Kotek na Městys)

3) Seznámení s usnesením rady

Zastupitelé byli pí. starostkou seznámeni  s  usnesením rady č. 14/2012

Bez připomínek

4) Kanalizace a ČOV

Pí, Kučerová: dostali jsme rozhodnutí o přidělení  65% dotace na výstavbu kanalizace a ČOV, což je 68.234.000,-Kč

p.Kotek: proč tato částka, pan Zvánovec na minulém zastupitelstvu mluvil o  89.000.000,-Kč

pí. Kučerová. Částka se snižovala za některé vedlejší řády. Zastupitele byli předem informování o schůzce s p. Zvánovcem v pondělí 15.10. v 10:00 hodin. Měli možnost se na nejasnosti zeptat přímo p. Zvánovce.
p. Kotek: částka se neustále mění,víte kolik skutečně dostaneme?

Pí.Kučerová. ano , mám zde rozhodnutí z Ministerstva zemědělství o přidělení dotace ve výši 65%.

p. Kotek: stále nám jen lžete.Veškerá předchozí rozhodnutí Zastupitelstva jsou neplatná, protože jste vědomě lhala .Slibovali jste dotaci ve výši 80% a najednou jen 65%.Tím se zvýší zadluženost obce. I pí. Zmeškalová nám pokaždé tvrdila, že je připravena dotace ve výši 80%.

p.Novotný: Zvýši se tedy i stočné, cca 100,-Kč/m3.

p. Malý: dle slov p. Zvánovce je běžné, že Ministerstvo poskytneme dotaci jen ve výši 65%. Po půlroce zažádáme Ministerstvo financí o  dofinancování projektu do výše 80%.

Nám také tvrdili, že dotace bude ve výši 80% a v pondělí jsme se dozvěděli, že to bude 65%.

p. Novotný: jak se změní stočné?

Pí.Kučerová: stočné zůstane ve stejné výši cca 60,-Kč/m3.

P. Novotný: proč jste při vyřizování dotace nejeli osobně na Ministerstvo zemědělství, proč jste nechali tuto důležitou věc vyřizovat třetí osobou?

Na jakou výši je podepsána smlouva?

Pí. Kučerová: smlouva je podepsána na 104.000.000,-Kč

p. Kotek: proč stále tvrdíte, že jste občanům nelhali?

p. Malý: podávali jsme lidem informace, které jsme měli k dispozici, lidem jsme nelhali,

p. Tulej: myslím, že nikdo není nadšený z částky 68.234.000,-Kč. Dle slov p. Zvánovce je dotace rozdělena na 2části (současných 65% a 15% o které musíme požádat). Samozřejmě, že toto nemáme dáno písemně. Všechny předchozí  úkony (výběr firmy, která provede výběrové řízení  na prováděnou akci, výběr dozorovatele stavby,výběrové řízení atd.) souvisely s podáním žádosti o dotaci  a musely být provedeny.
P.Novotný: Máme písemně, že dostaneme těch 15% po podání žádosti?

Pí.Majerová: písemně to nemáme, musíme v březnu zažádat o dofinancování. 

p. Kotek: takže nás 15 bude rozhodovat a zadluženosti obce. Nejme kompetentní k tomuto rozhodnutí. Přečtu část článku z Louňovického zpravodaje č. 1/2011. V textu píšete, že bude pravděpodobně vyhlášeno referendum o výstavbě ČOV.
Pí. Kučerová: ano, řekla jsem pravděpodobně

Pí.Růžičková: když to shrneme, odhlasovali jsme cenu ČOV 104.000.000.,-Kč.Počítali jsme s dotací  ve výši 80% . Pan Zvánovec sliboval, že jede na Ministerstvo zemědělství, kde je připravena 80% dotace. Nyní jsme se dozvěděli, že dostaneme jen dotaci ve výši 65%. Takže pan Zvánovec jen sliboval. Budeme muset sehnat 35.000.000.,-Kč. V březnu zažádáme Ministerstvo financí o dofinancování  stavby. Co když tato žádost bude zamítnuta, kde seženeme tyto chybějící peníze?

Pí. Kučerová: peníze bychom na dofinancování měli získat

Pí. Růžičková: nemáme však 100% jistotu, že tyto peníze dostaneme a musíme počítat i s touto horší variantou.
Pí. Kučerová: dle slov a zkušeností p. Zvánovce, je toto běžná praxe, že je poskytnuto nejprve 65%  a pak  se  žádá o zbylých 15%

P. Bébr- museli bychom stavbu dofinancovat

p.Tulej: nějaké příjmy by byly z pronájmu kanceláře, z pronájmu prostorů pro uskladnění strojů od firmy p. Zvánovce,  nějaké finance jsou na účtě Městyse, v cenných papírech.

p. Bébr: dnes máme hlasovat pouze o přijetí této dotace.

Pí.Kučerová: podávám návrh na hlasování

Návrh: přijmout dotaci ve výši 68.234.000,-Kč a započít s pracemi na kanalizaci
Hlasování:    Pro      12                  Proti 1 (p.Kotek)          Zdrželi se 2 (pí. Růžičková,p.   

                                                                                                Novotný

ZM schválilo přijetí dotace ve výši  68.234.000,-Kč a se započetím prací na kanalizaci.
5) Rekonstrukce vodovodu

p. Malý: po dohodě se „Silnicemi“ se výstavba kanalizace započne v ulici Velíšská, aby zde mohl být dokončen povrch silnice-asfalt. Při výkopových pracích se položí nové plastové potrubí pro vodovod v této ulici. Bude zde 8 nových přípojek. V pátek se naveze materiál pro hlavní řád, přípojky, šoupata.
p. Bébr: víte cenu?

p. Malý: do 300.000,-Kč za materiál, ale ten není jen na Velíšskou ulici. Nové rozvody budeme dělat v těch nejakutnějších případech.

p. Chmel: když se jedná o takovou částku, proběhlo výběrové řízení?

p. Fejtek: Tuto částku mělo odsouhlasit zastupitelstvo.

p. Malý: Máme  nabídky na materiál , nejlacinější je p. Žížala, má na tyto práce  potřebné zkoušky , bude se dělat ve Velíšské ulici Na další části bude vypsáno výběrové řízení.

Návrh: odsouhlasit  nákup materiálu na rekonstrukci vodovodu 
Hlasování:
Pro
12
Proti
0
Zdrželi se 3 (p. Vávra, p. Kotek, p. Fejtek) 

ZM schválilo nákup materiálu na rekonstrukci vodovodu.
6) Traktůrek

p. Malý seznámil zastupitele s návrhem na koupi traktůrku pro sekání prostranství  ochranných pásem u studní a vrtů pro obecní vodovod. Cena traktůrku je 74.000,-Kč  s DPH.

Návrh: zakoupit traktůrek pro hospodářskou činnost Městyse pro obecní vodovod
Hlasování:
Pro
12
Proti
1(p. Budil)
Zdrželi se 2 (p. Kotek, p. Jelínek)

ZM schválilo nákup traktůrku pro hospodářskou činnost Městyse pro obecní  vodovod.
7) Různé

pí. Kučerová seznámila zastupitele o projednání možnosti rozdělení MAS  Posázaví na menší celky. Vznikla by nová MAS na Vlašimsku.
Zatím se o této možnosti jedná na SO Blaník.

p. Bébr: mluví se o tom již dlouho, ve smlouvě by mělo být ošetřeno, aby hlavní slovo neměli    ČSOP Vlašim.
pí. Růžičková: jak to vypadá s novým hasičským autem?

pí. Kučerová: dle posledních informací je auto ještě v Německu. Prodejce nestihl dle smlouvy termín dodání, běží mu penále za nedodržení tohoto termínu. Platba proběhne až při převzetí vozidla (odečte se částka za penále). Záležitost musí být vyřešena do srpna 2013 (vyúčtování dotace).
Zasedání ukončeno v 20:15 hod

Zapsala: pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu: pí. Měřínksá

p. Jelínek

Starostka Městyse: Ing. Růžena Kučerová
